



خبرگزاری: مهر

تاریخ: ۱۳۹۴/۵/۵

مهر بررسی می کند؛

آسیب های خرید و فروش کلیه/بیمارانی که در اتاق عمل فوت می کنند

شاید خرید و فروش کلیه توانسته جان زیادی از بیماران نیازمند این عضو حساس بدن را از مرگ نجات دهد، اما هستند بیمارانی که تنها به خاطر پیشمان شدن اهدا کننده کلیه، در اتاق عمل فوت می کنند.

به گزارش [خبرنگار مهر](#)، بازار خرید و فروش کلیه در کشور، شاید به نوعی «شبه رسمی» شده باشد اما واقعیت این است که هنوز این بازار، رسمیت قانونی پیدا نکرده و آنچه تحت عنوان «هدیه ایثار» از سوی دولت به اهدا کننده کلیه پرداخت می شود، نتوانسته به این بازار آشفته جنبه قانونی ببخشد!

توافق پنهانی اهدا کننده و گیرنده کلیه که دور از چشم مسئولان انجمن حمایت از بیماران کلیوی صورت می گیرد، باعث شده تا بازار خرید و فروش این عضو حساس و حیاتی بدن، شکل غیرقانونی به خود بگیرد. تمامی این اتفاقات در حالی رخ می دهد که موضوع پیوند عضو از بیمار مرگ مغزی، چند سالی است که مطرح شده اما هنوز آنطور که مسئولان وزارت بهداشت انتظار دارند، فرهنگ اهدای عضو از بیمار مرگ مغزی در جامعه نهادینه نشده است.

وضعیت بیماران نیازمند پیوند کلیه

دکتر کتایون نجفی زاده رئیس اداره پیوند و بیماری های خاص وزارت بهداشت با اشاره به آمار بالای مرگ مغزی در کشور، می گوید: اگر تعداد اهدا کافی باشد ما هیچ بیمار نیازمند پیوندی نخواهیم داشت که در لیست انتظار فوت کند. از رسانه ها انتظار داریم که اطلاعات صحیح را در این زمینه منتشر کنند، چرا که اگر این کار انجام شود مردم متوجه نیاز و پتانسیل بالای کشور خواهند شد و اجازه نخواهند داد که بیماران در لیست انتظار فوت کنند.

وی با اعلام اینکه در حال حاضر نزدیک به ۲۷ هزار نفر بیمار دیالیز خونی در کشور داریم، از افزایش ۷ درصدی مبتلایان به نارسایی کلیوی خبر می دهد و می افزاید: سرعت رشد ابتلا به نارسایی های مزمن کلیوی در ایران بالاتر از آمار دنیاست. بطوریکه در دنیا آمار افزایش نارسایی مزمن کلیه و دیالیز خونی حدود ۶ درصد است.



آمارهای وزارت بهداشت نشان می دهد که در دنیا از مجموع بیماران مبتلا به نارسایی های کلیوی ۲۱ درصد از طریق پیوند کلیه، ۷۰ درصد با دیالیز خونی و ۹ درصد با دیالیز صفاقی درمان می شوند. این در حالی است که در ایران ۴۶ درصد مبتلایان پیوند می شوند و ۵۱ درصد با دیالیز خونی و ۳ درصد با دیالیز صفاقی تحت درمان قرار می گیرند.

تنها راه درمان قطعی بیمار دیالیزی

دکتر سید حسن هاشمی وزیر بهداشت معتقد است که دیالیز یک درمان قطعی برای بیماران نیازمند به دیالیز نبوده و این بیماران باید پیوند کلیه شوند.

وی با تاکید بر ضرورت ترویج فرهنگ اهدای عضو، می گوید: طی ۲ تا ۳ دهه گذشته بیماران برای تامین کلیه به افراد نیازمند به منظور خرید کلیه مراجعه می کردند که خود این مسئله برای خریدار و فروشنده کلیه بسیار زجرآور است چرا که فرد برای امرار معاش مجبور به فروش کلیه خود می شود.

ویژگی دهنده فامیل

رئیس اداره پیوند و بیماری های خاص وزارت بهداشت، بهترین حالت در روش پیوند را، گرفتن کلیه از دهنده فامیل می داند و می گوید: این دهنده چند خصوصیت خوب دارد که مهم ترین آنها تشابه ژنتیکی است و باعث دوام کلیه شده تا دیرتر قابلیت خود را از دست بدهد.

نجفی زاده، آمار مرگ مغزی در ایران را سالانه حدود ۵ تا ۸ هزار نفر عنوان می کند و می افزاید: از این تعداد حداقل ۵۰ درصد باید به اهدای عضو برسد در حالی که ما تنها سالی حدود ۷۰۰ اهدای عضو از مرگ مغزی در کشور داریم.

واکنش وزیر به خرید و فروش کلیه

وزیر بهداشت با عنوان این مطلب که بر سر دو راهی خرید و فروش کلیه قرار داریم، می گوید: اگر مانع خرید و فروش کلیه شویم، عده ای از بین می روند.

وی با طرح این سؤال که آیا می توان افرادی را که حاضرند هزینه کنند و جان خودشان را نجات دهند، محروم کرد، می افزاید: به نظر می رسد در این زمینه همچنان مجبوریم سکوت کنیم، چرا که در غیر این صورت برخی از هموطنان از بین می روند. از طرف دیگر از رسانه ها تقاضا داریم که در جهت ترویج فرهنگ اهدای عضو تلاش کنند.



وزیر بهداشت با اظهار تاسف از اینکه برخی افراد برای گذران زندگی حاضر به فروش عضو بدن شان می‌شوند، می‌گوید: در صورت ترویج فرهنگ اهدای عضو از مرگ مغزی و همچنین کمک سایر اعضای خانواده، می‌توان بساط خرید و فروش کلیه را جمع کرد، چرا که بحث پیوند کلیه با سایر پیوندها نظیر پیوند قلب و ریه متفاوت است.

شانناژهای رسانه ای

موضوع قیمت کلیه یکی از چالش‌های پیش روی بیماران دیالیزی است که در انتظار دهنده کلیه لحظه شماری می‌کنند. این در حالی است که برخی رسانه‌ها با جو سازی و شایعه پراکنی، باعث می‌شوند قیمت کلیه همچون نرخ ارز، بالا و پایین شود. همین مسئله موجب می‌گردد تا برخی اهدا کنندگان کلیه بر سر قیمت توافقی با بیمار، دچار تردید شوند و در نتیجه از اهدای کلیه خود صرف نظر کنند. در حالی که حداکثر قیمت کلیه ۱۵ میلیون تومان برآورد می‌شود، اما بعضاً می‌شنویم که دهنده کلیه خواستار ۵۰ میلیون، ۱۰۰ میلیون و... پول شده است. اصولاً چنین قیمت‌های کاذب و غیرمنطقی که در برخی گزارش‌های رسانه‌ای منعکس می‌شود، خود یکی از دلایل پشیمانی دهنده کلیه شده و در نتیجه بیمار دیالیزی در انتظار کلیه، جان خودش را از دست می‌دهد.



خبرگزاری: مهر

تاریخ: ۱۳۹۴/۵/۵

در پی انتشار تصاویری در فضای مجازی

دانشگاه‌های علوم پزشکی ملزم به حفظ کرامت اجساد شدند

معاون آموزشی وزارت بهداشت طی نامه ای کلیه دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور را ملزم به نهادینه سازی اخلاق حرفه ای و حفظ کرامت اجساد در آموزش های بالینی کرد .

به گزارش [خبرگزاری مهر](#)، دکتر باقر لاریجانی معاون آموزشی وزارت بهداشت و نایب رئیس شورای عالی اخلاق پزشکی در پی انتشار عکس هایی در شبکه های اجتماعی از اجساد که در سالن های تشریح جهت آموزش دانشجویان علوم پزشکی استفاده می شوند طی نامه ای به این موضوع واکنش نشان داد.

معاون آموزشی وزارت بهداشت در این نامه از روسا و معاونین آموزشی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور خواست علاوه بر آموزش هایی که در زمینه اخلاق حرفه ای و احترام به کرامت انسانی به دانشجویان ارائه می شود مواردی نیز به صورت ویژه به همه اساتید، دستیاران و دانشجویان مقاطع و رشته های مختلف که با اجساد افراد سرو کار دارند ابلاغ شود.

دستورالعمل کشوری در زمینه حفظ کرامت اجساد در آموزش پزشکی در دستور کار وزارت بهداشت

لاریجانی همچنین با اشاره به اینکه دستورالعمل کشوری در زمینه حفظ کرامت اجساد در آموزش پزشکی در دستور کار معاونت آموزشی وزارت بهداشت قرار دارد، یادآور شد: لازم است در اولین جلسه دروس و کارورزی های مرتبط به ویژه درس آناتومی، آسیب شناسی و پزشکی قانونی، ملاحظات اخلاقی و حرفه ای آموزش بر روی جسد انسان توسط اساتید مربوطه یادآوری و تأکید شود.

هرگونه عکس برداری و فیلم برداری از اجساد در محیط های آموزشی مطلقاً ممنوع است

معاون آموزشی وزارت بهداشت هرگونه عکس برداری و فیلم برداری از اجساد اعم از اجساد که در دروس فوق الذکر استفاده می شوند و نیز اجساد بیماران فوت شده توسط دانشجویان، کارکنان و اساتید در محیط های آموزشی بالینی و غیربالینی (پایه) مطلقاً ممنوع اعلام کرد .

وی تأکید کرد: در مواردی که تصویربرداری جنبه آموزشی دارد، با مجوز مدیر گروه و به نحوی که به هیچ عنوان هویت فرد قابل شناسایی نباشد می توان نسبت به تصویربرداری اقدام کرد که در این مورد انتشار تصاویر مورد نظر فقط توسط دانشگاه مجاز بوده و استفاده از آنها تنها به موارد آموزشی



محدود خواهد بود و این تصاویر به هیچ وجه نباید در شبکه های اجتماعی، اینترنتی، تلفنی، خبری، سایت های اینترنتی شخصی و مانند آن منتشر شود.

لاریجانی با تاکید بر احترام و تکریم اجساد توسط اساتید دانشگاهها و نهادهای سازی این امر در بین دانشجویان، اطلاع رسانی در این زمینه از طریق نصب تابلوها و راهنماهای مناسب در محل سالن های تشریح و سایر اماکن مربوطه را ضروری برشمرد .

رفتارهای خلاف شؤون دانشگاهی و دانشجویی از طریق کمیته های انضباطی دانشجویان پیگیری می شود

وی گفت : لازم است پس از دادن آگاهی ها و هشدارهای مناسب، در صورت مشاهده هرگونه تخلف از این استانداردها، تنبیهات مناسب با اینگونه رفتارهای خلاف شؤون دانشگاهی و دانشجویی از طریق ساختارهای مربوطه به ویژه کمیته های انضباطی دانشجویان به عمل آید.

نائب رئیس شورای عالی اخلاق پزشکی ابراز امیدواری کرد با پیگیری این اقدامات در دانشگاهها شاهد اعتلای اخلاق حرفه ای در کشور باشیم.



دستور وزارت بهداشت برای حفظ حرمت اجساد

معاون آموزشی وزارت بهداشت در نامه‌ای کلیه دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور را ملزم به نهادینه سازی اخلاق حرفه‌ای و حفظ کرامت اجساد در آموزش‌های بالینی نمود.

به گزارش خبرنگار حوزه بهداشت و درمان **گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان**، دکتر باقر لاریجانی معاون آموزشی وزارت بهداشت و نایب رئیس شورای عالی اخلاق پزشکی طی نامه‌ای کلیه دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور را ملزم به نهادینه سازی اخلاق حرفه‌ای و حفظ کرامت اجساد در آموزش‌های بالینی نمود.

دکتر باقر لاریجانی معاون آموزشی وزارت بهداشت و نایب رئیس شورای عالی اخلاق پزشکی در پی انتشار عکس‌هایی در شبکه‌های اجتماعی از اجساد که در سالن‌های تشریح جهت آموزش دانشجویان علوم پزشکی استفاده می‌شوند طی نامه‌ای از روسا و معاونین آموزشی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور خواست علاوه بر آموزش‌هایی که در زمینه اخلاق حرفه‌ای و احترام به کرامت انسانی به دانشجویان ارائه می‌گردد مواردی نیز به صورت ویژه به همه اساتید، دستیاران و دانشجویان مقاطع و رشته‌های مختلف که با اجساد افراد سرو کار دارند ابلاغ گردد.

دکتر لاریجانی با اشاره به اینکه دستورالعمل کشوری در زمینه حفظ کرامت اجساد در آموزش پزشکی در دستور کار معاونت آموزشی وزارت بهداشت قرار دارد افزود: لازم است در اولین جلسه درس و کارورزی‌های مرتبط به ویژه درس آناتومی، آسیب شناسی و پزشکی قانونی، ملاحظات اخلاقی و حرفه‌ای آموزش بر روی جسد انسان توسط اساتید مربوطه یادآوری و تأکید گردد.

معاون آموزشی وزارت بهداشت هرگونه عکس برداری و فیلم برداری از اجساد اعم از اجساد که در دروس فوق الذکر استفاده می‌شوند و نیز اجساد بیماران فوت شده توسط دانشجویان، کارکنان و اساتید در محیط‌های آموزشی بالینی و غیربالینی (پایه) مطلقاً ممنوع اعلام کرد و گفت: در مواردی که تصویر برداری جنبه آموزشی دارد، با مجوز مدیر گروه و به نحوی که به هیچ عنوان هویت فرد قابل شناسایی نباشد می‌توان نسبت به تصویربرداری اقدام نمود که در این مورد انتشار تصاویر مورد نظر فقط توسط دانشگاه مجاز بوده و استفاده از آنها تنها به موارد آموزشی محدود خواهد بود و این تصاویر به هیچ وجه نباید در شبکه‌های اجتماعی، اینترنتی، تلفنی، خبری، سایت‌های اینترنتی شخصی و مانند آن منتشر گردد.

به گزارش روابط عمومی معاونت آموزشی وزارت بهداشت، دکتر لاریجانی با تأکید بر احترام و تکریم اجساد توسط اساتید دانشگاه‌ها و نهادینه سازی این امر در بین دانشجویان اطلاع رسانی در این زمینه از طریق نصب تابلوها و راهنماهای مناسب در محل سالن‌های تشریح و سایر اماکن مربوطه را ضروری برشمرد و گفت: لازم است پس از دادن آگاهی‌ها و هشدارهای مناسب، در صورت مشاهده هرگونه تخلف از این استانداردها، تنبیهات مناسب با اینگونه رفتارهای خلاف شئون دانشگاهی و دانشجویی از طریق ساختارهای مربوطه به ویژه کمیته‌های انضباطی دانشجویان به عمل آید.



نایب رئیس شورای عالی اخلاق پزشکی در پایان، ابراز امیدواری کرد با پیگیری این اقدامات در دانشگاه‌ها شاهد اعتلای اخلاق حرفه‌ای در کشور باشیم.



رئیس انجمن علمی مامایی ایران:

افزایش مداخلات غیر ضروری بارداری در کشور / برخی مراکز مراقبت‌های دوران بارداری را خارج از استانداردها ارائه می‌دهند

رئیس انجمن علمی مامایی ایران با بیان افزایش مداخلات غیر ضروری بارداری در کشور، گفت: متأسفانه برخی مراکز دولتی و خصوصی مراقبت‌های دوران بارداری را خارج از استانداردهای کشور ارائه می‌دهند.

ناهید خداکرمی در گفت‌وگو با خبرنگار بهداشت و درمان [خبرگزاری فارس](#)، به اهمیت مراقبت‌های پیش و حین بارداری اشاره کرد و اظهار داشت: سرمایه‌گذاری برای مراقبت دوران بارداری صحیح با در نظر گرفتن فیزیولوژی مادر و کودک می‌تواند تضمین‌کننده سلامت آنها باشد، چرا که یکی از مسائل مهم زندگی افراد تکوین شخصیت و سلامت روانی و عاطفی آنها است که در دوران بارداری می‌توان آن را با مدیریت صحیح به نحو موثری بهبود بخشید.

وی با بیان اهمیت نقش ارتباط جنین با مادر، گفت: تمام نیازهای تغذیه‌ای، رشد و تکامل نوزاد از طریق جفت و کانال بند ناف صورت می‌گیرد و چنانچه مراقبت‌های دوران بارداری در مسیر فیزیولوژیک با کمترین مداخله و دقیق‌ترین مراقبت طراحی شود می‌توان اطمینان یافت که نوزاد سالمی به دنیا خواهد آمد.

*افزایش مداخلات غیر ضروری بارداری در کشور

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با انتقاد نسبت به مداخلات غیر ضروری در کشور، تصریح کرد: متأسفانه امروز مداخلات غیر ضروری زیادی صورت می‌گیرد که اثری نامطلوب در زندگی کودکان خواهد داشت استفاده بی‌رویه از مکمل‌ها، ویتامین‌ها و سونوگرافی‌های متعدد می‌تواند جنین را با مخاطراتی مواجه کند.

خداکرمی گفت: به زنان باردار و همکاران توصیه می‌شود مراقبت‌های دوران بارداری را منطبق با راهنمای بالینی اداره سلامت مادران وزارت بهداشت ارائه دهند و از الگو قرار دادن مقالاتی که هنوز نمی‌توانند به عنوان مستندی برای مراقبت‌های دوران بارداری باشند خودداری کنند.

***راهنمای بالینی وزارت بهداشت در زمینه مراقبت‌های دوران بارداری جامع است**



عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: خوشبختانه راهنمای بالینی وزارت بهداشت در زمینه مراقبت‌های دوران بارداری کامل و جامع است و مراکز بهداشتی ما بر اساس الگوی وزارت بهداشت به ارائه خدمات دوران بارداری می‌پردازند.

***برخی مراکز دولتی و خصوصی مراقبت‌های دوران بارداری را خارج از استانداردهای کشور ارائه می‌دهند**

وی اذعان داشت: متأسفانه برخی مراکز دولتی و خصوصی مراقبت‌های دوران بارداری را خارج از استانداردهای کشور ارائه می‌دهند به نظر می‌رسد افزایش آگاهی و دانش مادران باردار و شرکت در کلاس‌های آمادگی زایمان می‌تواند در برخورداری آنها از سلامت دوران بارداری نقش مهمی ایفا کند. رئیس انجمن علمی مامایی ایران خاطر نشان کرد: هر قدر مداخلات ما کمتر باشد مسلماً نوزاد سالمی خواهیم داشت البته کاهش مداخلات در خصوص بارداری‌های طبیعی است و در صورتی که بارداری توسط پزشک یا ماما پرخطر تشخیص داده شود به طور قطع به مداخلات بیشتری نیاز است.

انتهای پیام/



خبرگزاری: فارس

منبع: علمی

تاریخ: ۱۳۹۴/۵/۵

استاد دانشکده توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تشریح کرد

علائم آرتروز زانو / فشارهای کوچک و مداوم موجب آرتروز زانو می‌شود

آرتروز یا سائیدگی مفصل در پی کاهش ضخامت غضروف مفصل و بر اثر فشارهای کوچک و مداوم ایجاد می‌شود. بنابراین توصیه می‌شود افراد از فشارهای کوچک و مداوم روی مفاصل زانو بپرهیزند.

خسرو خادمی کلانتری در گفت‌وگو با خبرنگار بهداشت و درمان [خبرگزاری فارس](#)، در پاسخ به سوال یکی از شهروندان درباره علل آرتروز زانو، اظهار داشت: آرتروز نزد مردم به عنوان سائیدگی مفصل شناخته شده است که از منظر علمی با کاهش ضخامت غضروف مفصلی همراه است.

وی افزود: آرتروز معمولاً در سنین بالا دیده می‌شود که طی آن بافت‌های نرم مفصلی به نام مینیسک تحلیل رفته و کیفیت و خاصیت خود را از دست می‌دهد.

*علائم آرتروز زانو

استاد دانشکده توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی علامت عمده آرتروز زانو را کاهش ضخامت غضروف مفصلی دانست و اظهار داشت: آرتروز زانو موجب می‌شود تا فاصله بین مفاصل کم شود معمولاً قسمت داخل مفصل زانو شایع‌ترین قسمت مفصل زانو است که دچار آرتروز می‌شود.

وی با بیان سایر علائم آرتروز زانو تصریح کرد: زایده‌های استخوانی اضافی که اطراف مفصل ایجاد می‌شود و گاهی اوقات آنقدر بزرگ است که از روی پوست نیز قابل لمس است نشان دهنده آرتروز زانو است همچنین در این اختلال استخوان زیر غضروف مفصلی دچار تغییرات شده و تراکمش افزایش می‌یابد و حفره‌هایی درون آن ایجاد می‌شود.

*درد مهم‌ترین علامت بالینی آرتروز زانو

معاون آموزشی پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار داشت: مهم‌ترین علامت بالینی زانو درد است که موجب محدودیت حرکتی و ضعف عضلانی اطراف مفصل زانو می‌شود.

وی ادامه داد: مفاصل بدن به گونه‌ای هستند که در طول عمر انسان بدون مشکل کار می‌کنند، علت عمده آرتروز زانو بارها و فشارهای زیادی است که در طول زندگی روی مفاصل وارد می‌شود.



*فشارهای کوچک و مداوم موجب آرتروز زانو می شود

این فیزیوتراپیست تصریح کرد: گاهی فشارهایی که روی مفاصل وارد می شود ناگهانی و حاد است که معمولاً این فشارها در آرتروز نقشی ندارند اما می توانند به طور غیر مستقیم عامل ایجاد آن باشند. آنچه موجب آرتروز زانو می شود فشارهای کوچک تر و مداوم است.

وی افزود: در سنین جوانی بافت های بدن قدرت ترمیم بالایی دارند و در صورت آسیب می توانند ترمیم شوند اما با افزایش سن قدرت ترمیم بافت ها به دلایل مختلف کاهش می یابد و اگر فشارها با همان فاصله های زمانی دوران جوانی وارد شود بافت ها را تخریب می کند.

معاون آموزشی پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطر نشان کرد: تغذیه غضروف مفصلی از طریق عروق خونی نیست و قدرت ترمیم پذیری کمتری دارد زیرا از طریق مایع مفصلی تغذیه نمی شود بنابراین این فشارهای مداوم بر مفاصل آنها آسیب وارد می کنند بنابراین توصیه می شود افراد از فشارهای کوچک و مداوم روی مفاصل زانو بپرهیزند.

شهروندان ایرانی از هر جای ایران می توانند سؤالات مورد نظر خود را درباره مسائل مرتبط با سلامت جسم، روان، بیماری های واگیر و غیر واگیر، راه های پیشگیری و درمان آنها طی تماس با شماره تلفن 02188911667 یا ایمیل moshaversalamat@farsna.net مطرح کنند.

انتهای پیام /



خبرگزاری: فارس

تاریخ: ۱۳۹۴/۵/۵

معاون آموزشی وزارت بهداشت:

کرامت اجساد حفظ و هرگونه عکس برداری از اجساد ممنوع شود/ با تکرار سلفی گرفتن‌ها برخورد شود!

در پی انتشار تصاویری از «سلفی» های دانشجویان در اتاق‌های تشریح، معاون آموزشی وزارت بهداشت کلیه دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور را ملزم به نهادینه سازی اخلاق حرفه‌ای و حفظ کرامت اجساد در آموزش‌های بالینی نمود.

به گزارش [خبرگزاری فارسی](#)، باقر لاریجانی، معاون آموزشی وزارت بهداشت و نائب رئیس شورای عالی اخلاق پزشکی طی نامه‌ای کلیه دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور را ملزم به نهادینه سازی اخلاق حرفه‌ای و حفظ کرامت اجساد در آموزش‌های بالینی نمود.

نائب رئیس شورای عالی اخلاق پزشکی در پی انتشار عکس‌هایی در شبکه‌های اجتماعی از اجساد که در سالن‌های تشریح جهت آموزش دانشجویان علوم پزشکی استفاده می‌شوند طی نامه‌ای از روسا و معاونین آموزشی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور خواست علاوه بر آموزش‌هایی که در زمینه اخلاق حرفه‌ای و احترام به کرامت انسانی به دانشجویان ارائه می‌گردد مواردی نیز به صورت ویژه به همه اساتید، دستیاران و دانشجویان مقاطع و رشته‌های مختلف که با اجساد افراد سرو کار دارند ابلاغ گردد.

لاریجانی با اشاره به اینکه دستورالعمل کشوری در زمینه حفظ کرامت اجساد در آموزش پزشکی در دستور کار معاونت آموزشی وزارت بهداشت قرار دارد افزود: لازم است در اولین جلسه دروس و کارورزی‌های مرتبط به ویژه درس آناتومی، آسیب شناسی و پزشکی قانونی، ملاحظات اخلاقی و حرفه‌ای آموزش بر روی جسد انسان توسط اساتید مربوطه یادآوری و تأکید گردد.

معاون آموزشی وزارت بهداشت هرگونه عکس برداری و فیلم برداری از اجساد اعم از اجساد که در دروس فوق الذکر استفاده می‌شوند و نیز اجساد بیماران فوت شده توسط دانشجویان، کارکنان و اساتید در محیط‌های آموزشی بالینی و غیربالینی (پایه) مطلقاً ممنوع اعلام کرد و گفت: در مواردی که تصویر برداری جنبه آموزشی دارد، با مجوز مدیر گروه و به نحوی که به هیچ عنوان هویت فرد قابل شناسایی نباشد می‌توان نسبت به تصویربرداری اقدام نمود که در این مورد انتشار تصاویر مورد نظر فقط توسط دانشگاه مجاز بوده و استفاده از آنها تنها به موارد آموزشی محدود خواهد بود و این تصاویر به هیچ وجه نباید در شبکه‌های اجتماعی، اینترنتی، تلفنی، خبری، سایت‌های اینترنتی شخصی و مانند آن منتشر گردد.

لاریجانی با تأکید بر احترام و تکریم اجساد توسط اساتید دانشگاه‌ها و نهادینه سازی این امر در بین دانشجویان اطلاع رسانی در این زمینه از طریق نصب تابلوها و راهنماهای مناسب در محل سالن‌های تشریح و سایر اماکن مربوطه را ضروری برشمرد و گفت: لازم است



پس از دادن آگاهی‌ها و هشدارهای مناسب، در صورت مشاهده هرگونه تخلف از این استانداردها، تنبیهات مناسب با اینگونه رفتارهای

خلاف شوون دانشگاهی و دانشجویی از طریق ساختارهای مربوطه به ویژه کمیته‌های انضباطی دانشجویان به عمل آید.

نائب رئیس شورای عالی اخلاق پزشکی ابراز امیدواری کرد: با پیگیری این اقدامات در دانشگاهها شاهد اعتلای اخلاق حرفه ای در کشور باشیم.

انتهای پیام /